

S.P. Ejendomme ApS
Hjejlevej 5, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 32 65 49 24

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024.

Sejer Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	S.P. Ejendomme ApS Hjejlevej 5 7480 Vildbjerg
	CVR-nr.: 32 65 49 24
	Stiftet: 15. december 2009
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Direktion	Sejer Pedersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Nordea
Modervirksomhed	S.P. Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2023 udgjort et underskud på 276 t.kr. mod et overskud sidste år på 847 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses som forventet, og er en konsekvens af det stigende renteniveau og dermed værdiregulering af investeringsejendomme.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 13.419 t.kr. mod 13.991 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 572 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.165 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 31,0 % af de samlede aktiver på 13.419 t.kr., hvilket er et fald på 0,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.118.117	564.237
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.045.000	0
Administrationsomkostninger	-27.534	-26.810
Resultat før finansielle poster	45.583	537.427
Finansielle indtægter	16.230	781.116
2 Finansielle omkostninger	-415.037	-231.826
Resultat før skat	-353.224	1.086.717
Skat af årets resultat	77.700	-239.239
Årets resultat	-275.524	847.478
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	847.478
Disponeret fra overført resultat	-275.524	0
Disponeret i alt	-275.524	847.478

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>12.455.000</u>	<u>13.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.455.000</u>	<u>13.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.455.000</u>	<u>13.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.900	6.538
	Andre tilgodehavender	<u>27</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>39.927</u>	<u>6.538</u>
	Likvide beholdninger	<u>924.038</u>	<u>484.537</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>963.965</u>	<u>491.075</u>
	Aktiver i alt	<u>13.418.965</u>	<u>13.991.075</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.039.768	4.315.292
Egenkapital i alt	<u>4.164.768</u>	<u>4.440.292</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	748.586	920.785
Hensatte forpligtelser i alt	<u>748.586</u>	<u>920.785</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.661.402	3.847.075
Deposita	164.916	133.891
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.826.318</u>	<u>3.980.966</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	239.031	288.729
Gæld til pengeinstitutter	950.076	1.198.858
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.890	122.661
Gæld til tilknyttet virksomhed	3.182.005	2.804.894
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	94.499	181.538
Anden gæld	157.792	52.352
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.679.293</u>	<u>4.649.032</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.505.611</u>	<u>8.629.998</u>
Passiver i alt	<u>13.418.965</u>	<u>13.991.075</u>

- 1 Medarbejderforhold**
- 5 Oplysninger om dagsværdi**
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 7 Eventualposter**
- 8 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.467.814	3.592.814
Overført via resultatdisponering	0	847.478	847.478
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	4.315.292	4.440.292
Overført via resultatdisponering	0	-275.524	-275.524
	125.000	4.039.768	4.164.768

Noter

1. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	195.574	113.302
Andre finansielle omkostninger	219.463	118.524
	<u>415.037</u>	<u>231.826</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>11.766.715</u>	<u>11.766.715</u>
Kostpris 31. december	<u>11.766.715</u>	<u>11.766.715</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.733.285	1.733.285
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.045.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>688.285</u>	<u>1.733.285</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.455.000</u>	<u>13.500.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af industri- og kontorejendomme på i alt 4.247 m² beliggende i Herning-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi
 + Deposita, forudbetalt leje og tomgang

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (industri og kontorlokaler), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	7,81	7,81
Tomgangsprocent (%)	0,00	0,00

Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	2.933	3.179
Leje pr. m ² pr. år for erhvervsejendomme	268	252

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 12.455 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,50 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 739 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,50 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 841 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.900.433	239.031	3.661.402	2.311.422
Deposita	164.916	0	164.916	0
	<u>4.065.349</u>	<u>239.031</u>	<u>3.826.318</u>	<u>2.311.422</u>

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	12.455.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.045.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.900 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.455 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.P. Holding ApS, CVR-nr. 28 32 57 70 som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

8. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for S.P. Holding ApS, Vildbjerg, CVR-nr. 28 32 57 70.
